

22 خرداد ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 7 جمادی الثاني سال 1429 هجری قمری و 11 ژوئن سال 2008



29 سال پیش درچین روزی - 22 خرداد سال 1358 هجری شمسی : رژیم بعثی عراق اقدام به دستگیری آیت الله سید محمد باقر صدر نمود. زیرا وجود وی را خطر جدی برای بقای خود می دانست. به دنبال این اقدام رژیم بعثی عراق، گروه کثیری از طلاب و مردم شهرهای مختلف عراق در صحن مطهر حرم حضرت علی(ع) اجتماع کرده به این عمل غیرانسانی حکومت بعثی - صهیونیستی عراق شدیداً اعتراض کردند.

786 سال پیش درچین روزی - 7 جمادی الثاني سال 643 هجری قمری: « قاضی اشرف » از علمای نامدار مصر در قاهره درگذشت. او هوشی سرشار داشت و در کتاب و انشا از سبک پدرش قاضی فاضل پیروی می کرد. قاضی اشرف به استماع حدیث از بزرگان آن دوره و همچنین گردآوری حدیثهای معتبر رغبت فراوان داشت. اما از آثار او تنها مجموعه ای از احادیث جمع آوری شده به دست خود وی بصورت نسخه خطی باقی است.

69 سال پیش درچین روزی - 7 جمادی الثاني سال 1360 هجری قمری: آیت الله زنجانی از فضایی برجسته اسلام در 51 سالگی درگذشت. او پس از فراگیری دروس ابتدایی به آموختن علوم ادبی و مقدمات فقه اسلامی پرداخت. آیت الله زنجانی در اواخر سال 1330 قمری به نجف اشرف رفت و پس از اخذ درجه اجتهاد اجازه روایت گرفت. وی در مسافرت‌های خود به مکه، فلسطین، سوریه و مصر مورد تجلیل و احترام دانشمندان و استادان قرار گرفت. از میان آثار آیت الله زنجانی، «زندگانی حضرت محمد(ص)، عظمت حسین بن علی(ع) و تاریخ القرآن» را می توان نام برد.

153 سال پیش درچین روزی - 11 ژوئن سال 1855 میلادی : نورخورشید با بکارگیری روشهای علمی تجزیه شد و چگونگی رنگهای قوس قزح مشخص گردید . این عمل برای نخستین بار در تاریخ تحقیقات نوین فیزیکی انجام شد . تشکیل قوس قزح و ترتیب رنگهای آن به علت تفرق نورخورشید است که توسط قطرات آب موجود در ابرها ایجاد می شود نظریه ارسطو درباره این پدیده طبیعی کهن ترین نظریه است که بعدها مسلمانان نیز با آن آشنایی یافتند. ابوعلی سینا؛ ابن هیثم؛ و قطب الدین شیرازی با افزودن مطالبی بر نظریه ارسطو آن را به نحو قابل قبولی توجیه کرده اند و به عبارتی نظریه مزبور را تکمیل نمودند.

126 سال پیش درچین روزی - 11 ژوئن سال 1882 میلادی : به دنبال حرکت مردم استقلال طلب مصر، جمع کثیری از اروپائیان از بندر اسکندریه اخراج شدند . حرکت مردم مصر، از هنگامی آغاز گردید که توفیق پاشا خدیو مصر نظارت مشترک فرانسه و انگلیس را بر امور مالی مصر پذیرفت . به دنبال آن و به واسطه فشار مردم، دولتی مخالف منافق دول استعمارگر اروپایی در مصر روی کار آمد اما با اعمال نظر دولتهای فرانسه و انگلیس دولت تازه تأسیس گردید . در سال 1822 میلادی انگلستان که از تشدید شورشهای مردمی مصر منافع خود را در خطر جدی می دید، بندر اسکندریه را شدیداً بمباران کرد و با پیاده کردن قوای نظامی عملاً مصر را تحت اشغال خود درآورد . سرانجام چند سال بعد یعنی در سال 1922 میلادی در انگلستان استقلال مصر را به رسمیت شناخت .